
 

 
 
 
Badminton Fyns (BF) beretning for 2021/2022: 
v/ formand Martin Andersen 
 
Beretningen omhandler perioden 1. september 2021 til 31. august 2022. 
Det vil imidlertid være nærliggende at omtale begivenheder, der også har fundet sted efter 1. september 
2022 frem til aflevering af denne beretning den 25. marts 2023. 
Endelig en sæson uden corona restriktioner. Og det har betydet fuld gang i alle aktiviteter. 
Her en oversigt over afviklede aktiviteter i sæson 21/22: 

- Kredsmatch for U-11 og U-13 blev igen afviklet med Jørgen Færch som ansvarlig over for BF. 
En kanon succes som sædvanligt. 

- I december var BF vært for Vestmesterskaberne. 
Igen med MBK som ansvarlig og som sædvanligt et perfekt arrangement. 

- Fælles fynske ungdomsmesterskaber blev igen afviklet i Nr. Åby med Jens Nielsen som ansvarlig over 
for BF. Antal deltagende spillere var fuldt tilfredsstillende. 

- Talent Fyn blev gennemført med fuldt hold, og Alexander Bülow fra TPI var igen ansvarlig for alle 
træningssamlinger. I den igangværende sæson er der to hold med i alt 42 spillere. Så interessen for 
Talent Fyn er meget stor. Som noget nyt afsluttes denne sæson med en fælles weekendtur til stævne 
i Randers. 

- Ved Danish Junior blev den individuelle turnering gennemført, hvorimod holdturneringen blev aflyst 
på grund af manglende tilmelding. Hvis holdturneringen også aflyses fremover, vil BF foreslå de 
andre kredse, at U-15 inviteres med til kredsmatchen. Ansvarlig for Danish Junior over for BF er 
stadig Julie Kryger Boe, OBK. 

- BF´s webmaster er stadig Lars Lyskjær fra Langeskov. 
 

Stor tak til Jens, Jørgen, Alexander, Julie og Lars. 
 
Bestyrelsen har selvfølgelig det overordnede ansvar for ovennævnte arrangementer. Vi mener, det 
er den rigtige måde at organisere os på. Det samme mener lederne af de enkelte ad hoc opgaver. 
 
Alle ad hoc lederne fortsætter med de samme opgaver i den kommende sæson. 
 
Samarbejde med DGI Badminton Fyn: 
I øjeblikket er vi i gang med at udpege personer og klubber til de fire fælles hædersbevisninger 
Årets træner, Årets Klub, Årets Ungdomsklub og Årets ildsjæl. Hør mere på BF`s repræsentantskabsmøde. 
Vi afvikler en fælles fynsk holdturnering og fælles individuelle fynske mesterskaber for ungdom og 
veteraner. 
 
I denne sæson har vi startet et individuelt klubudviklingsforløb. 
 



 

Endvidere har vi startet det andet hold i et trænerudviklingsforløb. – Trænerudvikling Fyn kalder vi 
det. Dette sker i et samarbejde med Bredde og Udvikling i Vingsted, klubber, DGI Fyn og BF. 
 
Dommersituationen: 
For to år siden afsatte bestyrelsen 25.000 kr. til dommerudvikling på Fyn. 
Der blev taget et initiativ under DO 21, men uden resultat. Op til denne sæson fik BF ny dommerleder -
Morten Rørtoft, som fulgte op på initiativet fra 21, men denne gang med stor succes. 
Se medsendte status og visioner for dommerområdet udarbejdet af Morten Rørtoft. 
 
Vi har fortsat et rigtig godt samarbejde på dommerområdet med Badminton Midtjylland og 
Badminton Sønderjylland. Klubberne opfordres til at finde flere dommeraspiranter – gerne unge 
mennesker. Også samarbejdet i Vest går godt, nu med Christian Fischer fra BS som overordnet 
ansvarlig, da han er Vestrepræsentanten i BD´hovedbestyrelse. Vi er rigtig godt tilfredse med 
samarbejdet med Christian. 
 
Tak til de fynske badmintonledere for et godt samarbejde, og det store frivillige arbejde, der 
udføres for badmintonsporten. 
 
En stor tak til forbundet for godt samarbejde og tak til de ansatte på kontoret i Brøndby og 
Vingsted, som brænder og knokler for badminton. 
 
Tak til bestyrelsesmedlemmer i BF for rigtig godt og konstruktivt samarbejde og tak til DGI Fyn 
Badminton for godt og udviklende samarbejde. 
 
Bestyrelsen 


